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HOCHWERTIGE KERAMIK-VERKLEIDUNG -

Qualitat fir hochste Anspruche

neocube S30
black & white




Die neocube black & white Ofenserie besticht durch ihre
hochwertige Neolith Sinterkeramik-Oberflache in den
Farben schwarz und weif3. Die aufwandig eingefrasten
Langsrillen unterstreichen den modernen und zeitlosen
Charakter dieser einmaligen Feuerstatten.

Hochwertige warmespeichernde
Neolith Sinterkeramik

Aufwandig eingefrasten Langsrillen
Moderne Verbrennungstechnik
9 Modelle

Gefertigt in Deutschland

Bezug Uber den neocube black & white Fachhandler

neocube P10
black & white
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Modellibersicht neocube black & white
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P10 P20 P30

Modell irI::EeLiJSR Mafle in cm Gewicht
10 4.290,- :4553‘?{??2&00 150 kg
520 4.290,- :45535_0#20'00 150 kg
S30 4.490,- :45635_%?20'00 150 kg

Modell iEEeLiJS;? MaBie incm Gewicht
F10 4.990,- : 7;'237_0%?22’50 260 kg
c1o 6.690,- : 8;':237_0%?2250 315 kg
c20 6.690,- : 8;"%37_0%?[5]250 315 kg

Modell iEEeLiJS;? MaBle incm Gewicht
P10 6.190,- :6;:237_%?20'00 230 kg
P20 6.790,- : 7;':257_0%?2&00 285 kg
P30 8.490,- : 72;37_%?27'00 340 kg




HOCHWERTIGE KERAMIK-VERKLEIDUNG

Qualitat fur hochste Anspriche

ARCTIC WHITE
satin

NEOLITH

Keramik - einmalige Oberflachen fir beeindruckende Feuerstatten

&

WARMESPEICHERND 100% NATURLICH

S &

KRATZFEST TEMPERATURBESTANDIG

© v

LEICHT ZU REINIGEN BIEGEFEST

Hochwertige Sinterkeramik - Qualitat fiir hochste Anspriiche

Die extrem harten Sinterkeramik-Platten werden in einem aufwéndigen Produktionsverfahren hergestellt. Es kommen ausschlief3-
lich ausgewahlte Rohstoffe zum Einsatz, die in mehreren Produktionsschritten gepresst, geschnitten und zu Keramikplatten geba-
cken werden. Im Anschluss kénnen die verschiedenen Oberflachen aufgebracht werden und es erfolgt eine Qualitatsprifung nach
speziellen Vorgaben. Fur die finale Verarbeitung zu Ofenbauteilen werden die Platten in einem aufwandigen Gahrungsschnitt-Sa-
geverfahren aufgetrennt. Sinterkeramik-Oberflachen werden weltweit fir die anspruchsvollsten Einsatzbereiche verwendet. Fir
die neocube black & white Feuerstatten spielen dabei nicht nur die optischen Vorteile eine wichtige Rolle, sondern auch die heraus-

ragenden physikalischen Eigenschaften.

O

RECYCELBAR

UV-BESTANDIG

-

¢
N

SAURE- UND BASENBESTANDIG



eocube P20

black & white
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neocube S30 black & white

Einfache Montage

Die neocube black & white Ofenserie ist durch die modulare Bauweise sehr einfach zu montieren. Die komplette Ofenanlage be-
steht nur aus wenigen aufeinander abgestimmten Bauteilen. Die keramische Verkleidung ist an den Kanten verklebt und besteht
lediglich aus wenigen Elementen. Alle P-, C- und F-Modelle kdnnen - auch bei zu schiitzenden Wanden - wandbindig aufgestellt
werden. Durch das intelligente Einstellsystem konnen alle Keramik-Bestandteile ganz einfach gegeneinander verstellt und aus-
gerichtet werden. Vor der Auslieferung wird jeder neocube werkseitig aufgebaut. Damit kann eine optimale Ausfiihrung und Pass-
genauigkeit sichergestellt werden.
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black & white
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Zusatzspeicher Naturstein

Jeder neocube der P-, C- und F-Serie kann mit einem optionalen Zusatzspeicher aus Naturstein ausgestattet werden.
Ausnahme P30 - hier ist kein Zusatzspeicher maglich.

Zusatzspeicher P10-Serie P20-Serie C-Serie F-Serie

Gewicht ca. 50 kg ca. 75 kg ca. 75 kg ca. 100 kg

Preis 445,00 EUR 490,00 EUR 490,00 EUR 535,00 EUR
Sockelblende

iIsoPRO Zulassung

Jeder neocube der P-,C- und F-Serie kann mit einer optionalen Sockelblende aus pulverbeschichtetem Stahl ausgestattet werden.

Diese Zusatzoption hat ausschlief3lich eine optische Funktion. Zur Verwendung der Sockelblende miissen die Fiifle des Ofens um
ca. 10 mm nach oben gestellt werden. Dies ist notwendig, damit der Ofen genug Raumluft fir die Verbrennung erhalt.
Die Sockelblende ist um ca. 25 mm nach innen versetzt. Die Sockelblende ist nachristbar und einfach zu montieren.

Sockelblende P-Serie C-Serie F-Serie

175,00 EUR 175,00 EUR 175,00 EUR

Verbrennungsluft-Adapter - Anschluss unten -

Grundsatzlich konnen alle neocube P-, C- und F-Modelle direkt ohne Abstand an zu schiitzenden Wanden montiert werden, welche einen
K-Wert von > 0,40 W/[m?2-K] aufweisen.

Bei neu gebauten Hausern sind die Wande allerdings oft hochwdarmegedammt. Von hochwarmegedammten Wanden spricht man
ab einem K-Wert von < 0,40 W/[m2K). In diesem Fall muss fir eine direkte rickseitige Wandmontage die neocube Zusatzoption
isoPRO ausgewahlt werden. In der vom DBI-Institut zertifizierten isoPRO-Variante besitzt der neocube eine 5 cm tiefere Bauweise,

in welcher ein zusatzlicher Strahlungsreflektor installiert ist. Die isoPRO Zulassung beinhaltet den direkten Wandanbau bis
zu einem K-Wert von 0,10 W/(m2K]. Bezlglich der genauen Beschaffenheit bzw. des K-Wert der Aufstellwand, gibt i. d. R. das
zustandige Bauunternehmen oder ggf. ein Energieberater Auskunft.

C-/F-Serie

Tiefe Standard-Variante:

Tiefe isoPRO-Variante:

Standard-Variante

Achtung: Bei allen C- und F-Modellen muss : :
soPRO C-/F-Serie

52.5cm ein seitlicher Abstand von 5 bzw. 40 cm zu : / :

575 cm hochwarmegeddmmten Wanden eingehalten 1.160,00 EUR

werden - s. unten.

52,50
.
57,50

N
)
N
57,50

isoPRO-Variante isoPRO-Variante
Wand nicht im Strahlungsbereich ] Wand im Strahlungsbereich
der Scheibe der Scheibe

Fir alle Modelle der P-/C- und F-Serie.

Preise P10-/P20-Serie* C-Serie F-Serie

160,00 EUR 160,00 EUR 160,00 EUR

* Das Modell P30 kann aufgrund ihrer Konzeption auch ohne Adapter sowohl hinten als auch unten angeschlossen werden.
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50,00

{
1]

Standard-Variante

P10-/P20-Serie*
Tiefe Standard-Variante: 50,0 cm
Tiefe isoPRO-Variante: 55,0 cm

55,00
AN
|

=S isoPRO P10-/P20-Serie
= = 1.070,00 EUR

isoPRO-Variante

Hinweis: Die neocube P30-Serie erfillt aufgrund ihrer Konzeption bereits in der Basis-Variante alle
Vorraussetzungen fir einen wandbindigen Aufbau an hochwarmegedammten Wanden.
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Technische Daten & Preise

Leistungsdaten

NW-Leistung, kW
Wirkungsgrad, %

Heizleistung min./max., kW
Abgasmassenstrom bei NW, g/s
Abgastemp. Abgasstutzen, °C
Mindestforderdruck bei NW, Pa
Energieeffizienzklasse
Verbrennungsluftbedarf, m¥h

Max. Holzauflagemenge kg/h

Rauchrohr

Durchmesser g in mm

Hohe in cm (Abgang hinten)

Verbrennungsluftstutzen (hinten und unten méglich’)

Durchmesser g in mm

* Die S-Modelle verfiigen Uber einen Anschlussstutzen nach unten. Von diesem aus kann mittels Verbindungsleitung nach unten oder hinten angeschlossen werden.

S10

54
> 80,0
4,5-7,0
55

260

150

135,00

100

S20

54
> 80,0
4,5-7,0
55

260

150

135,00

100

S30

6,0
> 80,0
4,5-7,8
57

282

150

135,00

100

F10

4,8
> 80,0
2,4-7,0
6,1

275

150

135,00

125

C10

7.8
> 80,0
3,9-101
6,9

229

135,00

C20

7.8
> 80,0
3,9-10.1
6,9

229

135,00

P10

57
> 80,0
2,9-7.4
4,9

258

135,00

P20

7.8
> 80,0
3,9-10,1
6,9

229

150

135,00

125

P30

> 80,0

200

159,00

150

Die P-/C- und F-Modelle verfiigen tber einen Anschlussstutzen nach hinten. Von diesem aus kann mittels Verbindungsleitung nach unten oder hinten angeschlossen werden.

** Die Preise fur Zubehor und Materialien fir den Anschluss sowie die Montage sind nicht beinhaltet.
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MaBe | Gewicht S10
Gesamthohe in cm 150,00
Gesamtbreite in cm 40,00
Gesamttiefe in cm 40,00
Gewicht in kg (ca.) 150
Max. Scheitholzlange in cm 33

ScheibenmaBe in cm (BxTxH) 39 x 39 x 50

Prifungen | Zulassungen

DIBt v
DIN EN 13240 | DIN EN 13229 v |-
1.BImSchV. | 2. BlmSchV. viv

Aachener | Miinchener | Regensburger v [ v | v v IV v v Iv IV

Art. 15 a B-VG (Osterreich) v

DIN+ v

Listenpreise™

inkl. MwSt. in EUR 4.290,00

exkl. MwSt. in EUR 3.605,04

Zubehor

Zusatzspeicher P10-Modelle, ca. 50 kg
Zusatzspeicher P20 + C-Modelle, ca. 75 kg
Zusatzspeicher F-Modelle, ca. 100 kg
Sockelblende, P + C + F-Modelle

S20

150,00

40,00

40,00
150

33

39 x 39 x50

v
vl-
viv

v
v

4.290,00

3.605,04

S30

150,00

40,00

40,00
150

33

39 x 19 x50

v
V-
viv

v
v

4.490,00

3.773,11

445,00
490,00
535,00
175,00

F10 c10 C20 P10
170,00 170,00 170,00 170,00
77,40 81,20 81,20 62,20
52,50 52,50 52,50 50,00
260 315 315 230
33 33 33 33

55x0x40 58x31x42 58x31x42 52x27x42

Vv Vv viv Vv
viIv viIv viv Vv

P20 P30
170,00 178,80
77,20 74,90
50,00 67,00
285 340
33 33

67 x 27 x 42 60 x 34 x 48

viv v |-
v v viv

viviliv viviv viviv viviv vIviv vIviv

v v v '
v v v v
4.990,00 6.690,00 6.690,00 6.190,00
4.193,28 5.621,85 5.621,85 5.201,68

Verbrennungsluftanschluss unten
isoPRO - C/F-Serie
isoPRO - P10/P20-Serie

v v
v v
6.790,00 8.490,00
5.705,88 7.134,45
134,45 160,00
974,29 ‘ 1.160,00
899,16 ‘ 1.070,00



Technische Zeichnungen
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Produktdatenblatter gemaf Verordnung EU 2015/1186

Name oder Warenzeichen Lieferant:

Modell des Lieferanten:

Energieeffizienzklasse des Modells:

Direkte Warmeleistung [kW]

Energieeffizienzindex EEI:

Brennstoff-Energieeffizienz bei Nennwarmeleistung:

Brennstoff-Energieeffizienz bei Mindestlast (ggf.):

Besondere Vorkehrungen (bei Aufbau, Wartung):

S10

A+

5,4
109,9
82,0

520

A+

5.4
109,9
82,0

CB-tec GmbH
S30 F10 C10 C20 P10
A+ A+ A+ A+ A+
6,0 4,8 7.8 7,8 5,7
1098 1122 11,0 111,00 1100
81,9 83,6 82,9 82,9 82,1
N.A.

s. Anleitung

Energielabels

P20 P30
A+ A+

7,8 10,0

111,0  108,0
82,9 81,0

illii iii

H
—=
=
>

= a
—
EE—
I
I
T
EEI s | 5,4
[o]] ww

iliii iii

= | A~ 2

.3 «a

¢ 2 jc 4

o 2 [0 2

[e 2 e 2

[F I

(¢ 4 e 4

Ha | 48 BHr | 78
IE] kw IE] kW

aYEE
= o
—
I
CE—
—
[c——3
EEI s | 7,8
[e]] ww

ﬁ 2

L
q
{

z

EIE[
[
¢ 4
CE—
CE—
I
O
s | 7,8
5

Ea—
¢ 2
C—
C—
C—
C—
tH e
[o]

=
o
o

4
kw

22

neocube black & white Fachhandler:
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CB-tec GmbH
Behaimweg 2
DE-87781 Ungerhausen

Tel.: +49 (0)8393 9469 - 0
info@cb-tec.de | www.ch-tec.de

Irrtlimer und Druckfehler vorbehalten. Alle Informationen und
Aussagen im Katalog Stand 08-2024. Alle im Katalog dargestellten
Listenpreise beinhalten 19 % MwSt.. Die Preise fiir Zubehor und
Materialien fiir den Anschluss sowie die Montage sind nicht beinhaltet.
Fertigungsbedingte Toleranz der Bauteile von +/- 2mm.
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